
município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 018/2025

Processo Administrativo N° 090/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Data de Publicação: 18/02/2025 10:42:59

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/02/2025 16:37:39 CADASTRO DE PROPOSTA W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

18/02/2025 16:39:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

25/02/2025 09:12:01 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI

25/02/2025 09:23:19 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇAO E SERVIÇO LTDA

25/02/2025 09:32:16 CADASTRO DE PROPOSTA COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

25/02/2025 09:35:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

26/02/2025 10:49:08 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

26/02/2025 15:14:46 ALTÊRÀ“ÇAO DE”PR0PÕSTA CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

26/02/2025 16:34:40 CADASTRO DE PROPOSTA E. F. MORAIS LTDA.

27/02/2025 06:30:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E. F. MORAIS LTDA.

27/02/2025 07:32:23 CADASTRO DE PROPOSTA SUMMIT EVENTOS LTDA

27/02/2025 08:33:48 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA

27/02/2025 08:39:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIPICOS SERVIÇOS URBANÕS“LTDÃ
27/02/2025 10:32:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores Licitantes. Daremos inicio a sessão analisando as fichas técnicas.

27/02/2025 11:58:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até
27/02/2025 13:58

27/02/202515:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante E. F. MORAIS LTDA. foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 27/02/2025 17:42
06/03/2025 09:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até
06/03/2025 11:24		

LOTEI-HOMOLOGADO

LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADO AO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.

Jl

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo:Marca: ServiçoUnidade: MESItem: 1

Descrição: "LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADOAO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.”

Valor Unit.: 12.000,00 Valor Total: 120.000,00Quantidade: 10

CLASSIFICAÇÃO
Dif.{%) MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

Sim1 SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA 871 27.111.402/0001-10 130.000,00 120.000,00

4,17 Sim521 28.101.445/0001-87 125.000,00 125.000,002 COUTO ENGENHARIA E PROJETOS

DESCLASSIFICADOS

MEOferta Inicial Oferta Fina!Num DocumentoRazão Social

Sim876 97.529.346/0001-13 124.000,00 124.000,00NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO

0,8065 Sim125.000,00MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 301 10.923.326/0001-44 125.000,00

1 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

198 53.416.052/0001-00 130.000,00 4,0000 SimSUMMIT EVENTOS LTDA 130.000,00

390 50.215.635/0001-84 13.000.000,00W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA

13.000.000,00 9900,00 Sim
00

INABILITADOS

Dif.(%) MEOferta Inicial Oferta FinalRa2ão Social Num Documento

659 44.050.534/0001-06 129.980,00 119.850,00 SimCONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS

066 18.379.833/0001-70 130.000,00 0,0417 SimE. F. MORAIS LTDA. 119.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2025 10:42:58 PUBLICADO

18/02/2025 10:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

27/02/2025 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/02/2025 11:16:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo; De acordo com o item 5, subitem 5.12.1 do Editai

- “O licitante não poderá em hipótese nenhuma se identificar na ficha técnica, sob pena de desclassificação”. O Licitante 390
apresentou sua ficha técnica identificada, na mesma consta o timbre e dados da empresa participante do certame. Com isso, o
licitante 390 será DESCLASSiFiCADO do presente certame.

27/02/202511:16:29 MENSAGEM PREGOEiRO

De acordo com o item 5, subitem 5.12.1 do Edital - "O licitante não poderá em hipótese nenhuma se identificar na ficha técnica, sob

pena de desclassificação". O Licitante 390 apresentou sua ficha técnica identificada, na mesma consta o timbre e dados da empresa
participante do certame. Com isso, o licitante 390 será DESCLASSiFiCADO do presente certame.

27/02/2025 11:18:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI desclassificado. Motivo: O licitante não apresentousua ficha técnica, conforme
estabelece o item 5, subitem 5.12 do edita! - “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos
produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de
comando próprio disponível no Sistema ao licitante.” O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do
pregão na plataforma, sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o
Licitante está DESCLASSIFICADO do presente certame.

27/02/2025 11:18:55 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA desclassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme
estabeiece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos
produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de
comando próprio disponível no Sistema ao licitante.” O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do
pregão na plataforma, sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o
Licitante está DESCLASSIFICADO do presente certame.

27/02/2025 11:19:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SUMMIT EVENTOS LTDA desclassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5,

subitem 5.12 do edital - "Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços,
juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível
no Sistema ao licitante." O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma, sendo
assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o Licitante está DESCLASSIFICADO
do presente certame. 	 	
27/02/2025 11:22:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes 301,876 e 198, não apresentaram suas fichas técnicas, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando
for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações
adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante." Os
mesmos não apresentaram as fichas técnicas, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma 	
27/02/202511:22:53 MENSAGEM PREGOEIRO

sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, os licitantes 301, 876 e 198
estão DESCLASSIFICADOS do presente certame. 	

27/02/2025 11:39:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Os demais licitantes apresentaram suas fichas técnicas em conformidade com o Edital, estando assim classificados. Passaremos
para a fase de lances.

130.000,0027/02/2025 11:39:42 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066)

13.000.000,0027/02/2025 11:39:42 LANCE W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE

2 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30

14



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

27/02/2025 11:39:42 LANCE MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELl (PARTICIPANTE 301) 125.000,00

27/02/2025 11:39:42 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 876) 124.000,00

27/02/2025 11:39:42 LANCE SUMMIT EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 198) 130.000,00

27/02/2025 11:39:42 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 129.980,00

27/02/2025 11:39:42 LANCE COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA (PARTICIPANTE 521) 125.000,00

27/02/2025 11:39:42 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 130.000,00

27/02/2025 11:39:42 DISPUTA

27/02/2025 11:41:50 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 124.900,00

27/02/2025 11:42:07 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 124.800,00

27/02/2025 11:43:16 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 124.700,00

27/02/2025 11:44:39 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 124.600,00

27/02/2025 11:44:55 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 124.550,00

27/02/2025 11:45:25 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 124.500,00

27/02/2025 11:45:51 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 124.490,00

27/02/2025 11:47:14 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 124.200,00

27/02/2025 11:47:47 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 124.190,00

27/02/2025 11:47:47 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

27/02/2025 11:47:51 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 124.100,00

124.050,0027/02/2025 11:48:03 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

123.500,0027/02/2025 11:48:19 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

27/02/2025 11:48:35 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 123.450,00

27/02/2025 11:48:49 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 123.200,00

123.190,0027/02/2025 11:48:58 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

27/02/2025 11:49:06 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 123.000,00

27/02/2025 11:49:18 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 122.950,00

122.500,0027/02/2025 11:49:22 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

122.450,0027/02/2025 11:49:31 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

27/02/2025 11:49:35 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 122.000,00

122.400,0027/02/2025 11:49:44 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066)

27/02/2025 11:49:48 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 121.950,00

121.500,0027/02/2025 11:49:57 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

27/02/2025 11:50:19 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 121.450,00

121.400,0027/02/2025 11:50:25 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066)

121.350,0027/02/2025 11:50:32 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

121.200,0027/02/2025 11:50:37 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

121.150,0027/02/2025 11:50:44 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

121.000,0027/02/2025 11:50:48 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

27/02/2025 11:50:58 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 120.950,00

120.900,0027/02/2025 11:51:02 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066)

120.800,0027/02/2025 11:51:09 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

120.500,0027/02/2025 11:51:14 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871)

120.400,0027/02/2025 11:51:20 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

27/02/2025 11:51:38 LANCE SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 871) 120.000,00

119.950,0027/02/2025 11:51:47 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

3 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

27/02/2025 11:52:55 LANCE E. F. MORAIS LTDA. (PARTICIPANTE 066) 119.900,00

27/02/2025 11:53:03 LANCE CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659) 119.850,00

27/02/202511:55:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores Iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 301, PARTICIPANTE 521 que apresentaram o valor de 125,000.00.

27/02/2025 11:55:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

27/02/2025 11:55:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/02/202511:55:03 HABILITAÇÃO

27/02/202511:58:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS A PROPOSTA FINAL READEQUADA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que a mesma seja anexada em campo próprio na plataforma BNC, sob pena de
desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.

27/02/2025 12:01:50 MENSAGEM CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

Estou tentando readequação do meu lance e não estou conseguindo
27/02/2025 12:01:56 MENSAGEM CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

Estou tentando readequação do meu lance e não estou conseguindo

27/02/2025 12:03:34 MENSAGEM CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

Estou tentando readequação do meu lance e não estou conseguindo.
27/02/2025 12:21:59 MENSAGEM CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

ok, irei colocar a documentação antes do tempo a mim solicitado.

27/02/202512:26:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/02/2025 12:48:55 MENSAGEM CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 659)

DOCUMENTAÇÃO ENVIADA!

27/02/2025 15:37:29 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo; Fundamentando-se no artigo 41 da Lei n“ 14.133/2021 (Nova Lei

de Licitações), que determinam que o não atendimento às condições do edital pode resultar na inabilitação do licitante, a empresa
CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA, será INABILITADA no presente certame, por não atender às exigências editalícias e

comprometer a lisura do certame.

27/02/202515:37:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/02/2025 15:37:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E. F. MORAIS LTDA.

27/02/2025 15:38:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Em conformidade com o princípio da legalidade e a necessidade de cumprimento dos requisitos estabelecidos no edital da licitação,
o participante que apresenta documentos vencidos vai contra os seguintes princípios da Administração Pública: I- Inobservância das
Exigências do Edital:

27/02/2025 15:38:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O edital estabelece que todos os documentos de habilitação devem estar dentro do prazo de validade no momento da análise. A
apresentação de documentos vencidos implica o descumprimento desse requisito essencial. II- Descumprimento do Princípio da
Igualdade: 	 	
27/02/202515:39:17 MENSAGEM PREGOEIRO

A aceitação de documentos vencidos poderia conferir vantagem indevida a um licitante em detrimento dos demais participantes que
atenderam integralmente às exigências do edital, violando o princípio da isonomia previsto no artigo 37, inciso XXI, da Constituição
Federal.		

27/02/202515:39:40 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou os seguintes documentos de habilitação vencidos: a) Prova de
regularidade perante o cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS; b) Prova de regularidade perante o Cadastro
Nacional de Empresas Punidas - CNEP; c) Certidão negativa de Inidoneidade emitida pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE); d)
Certidão negativa de Inidoneidade emitida pelo Tribunal de Contas da União (TCU); previstos no item 8.7.5 do edital do presente cer

4 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

27/02/202515:40:17 MENSAGEM PREGOEIRO

certame. Fundamentando-se no artigo 41 da Lei n° 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações), que determinam que o nâo atendimento às
condições do edital pode resultar na inabilitação do licitante, a empresa CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA, será
INABILITADA no presente certame, por não atender às exigências edítalícias e comprometer a lisura do certame.
27/02/202515:41:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS A PROPOSTA FINAL READEQUADA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que a mesma seja anexada em campo próprio na plataforma BNC, sob pena de
desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.

27/02/202517:49:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Em decorrência do horário a sessão será suspensa e o seu retorno será informado com 24 hora de antecedência.

28/02/202510:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO

O retomo da sessão será no dia 06/03/2025 as 09:00 horas da manhã.

06/03/2025 09:19:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Senhores licitantes. Daremos início ao certame.

06/03/2025 09:20:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista o segundo colocado, a empresa E. F. MORAIS LTDA, não ter apresentado os documentos de habilitação, dentro do
prazo estabelecido por este pregoeiro, a mesma será INABILITADA do presente certame. Passaremos para a convocação do terceiro
colocado.

06/03/2025 09:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/03/2025 09:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA

06/03/2025 09:20:30 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
E. F. MORAIS LTDA. inabilitado. Motivo: Tendo em vista o segundo colocado, a empresa E. F. MORAIS LTDA, não ter apresentado
os documentos de habilitação, dentro do prazo estabelecido por este pregoeiro, a mesma será INABILITADA do presente certame.
Passaremos para a convocação do terceiro colocado.

06/03/2025 09:24:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS A PROPOSTA FINAL READEQUADA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que a mesma seja anexada em campo próprio na plataformaBNC, sob pena de
desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.

06/03/202514:16:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante SERVIPICOS SERVIÇOS URBANOS LTDA , apresentou os documentos de habilitação, bem como sua proposta
readequada, em conformidade com o solicitado no edital, estando dessa forma CLASSIFICADO/HABILITADA. Passaremos a fase de
manifestação de recurso.

06/03/2025 14:16:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/2025 14:31:43 RECURSO MANIFESTADO CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

A CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA, EPP, apresenta MANIFESTAÇAO DE RECURSOS contra sua INABILITAÇÃO,
considerando que documentos vencidos podem ser regularizados conforme o art. 43, §1®, da LC 123/06 e o art. 41, §4°, da Lei
14.133/21. Além disso, os documentos exigidos no item 8.7.5 do edital nâo são obrigatórios pela Lei 14.133/21. E a empresa
HABILITADA não anexou a certidão do item 7.5 letra a. Então peço a reconsideração da decisão e encaminhamento à autoridade

superior.

06/03/2025 14:46:38 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

06/03/202514:58:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, conforme a Lei n" 14.133/2021, em seu art. 165, §1“, inc. I, qualquer licitante poderá manifestar intenção de
recorrer, que deverá ser manifestada imediatamente, sob pena de preclusão, e o prazo para apresentação das razões recursais
previsto no inciso I do caput deste artigo será iniciado na data de intimação ou de lavratura da ata de habilitação ou inabilitação ou.
na hipótese de adoção da inversão de fases prevista no § 1” do art. 17 desta Lei. O prazo é de 03 dias úteis
06/03/202514:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO

para inclusão da peça na plataforma.

11/03/2025 17:13:59 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO AO PE 018-2025- PM SANTANA DO PIAUÍ-Pl.pdf
11/03/2025 17:14:11 RECURSO REGISTRADO CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA

SEGUE ANEXO AS RAZOES DO RECURSO

12/03/2025 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES

17/03/2025 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

5 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PiAUUPi

02/04/2025 09:57:13 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: 15 PARECER JURÍDICO - PE 018__ OK.pdf 	
02/04/2025 09:57:25 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: 16 DECISÃO_ADMINISTRATIVA_PREGOEIRO. OK.pdf

02/04/2025 09:57:34 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: 17 DECISÃO_ADMINISTRATIVA_PREFEITO. OK.pdf

02/04/2025 10:00:00 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

razões da improcedencia no parecer e decisão em anexo.

02/04/2025 10:00:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/04/202510:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no prazo de dois dias os documentos de habilitação impressos, referente ao Pregão
eletrônico 018/2025. Os documentos deverão ser ENTREGUES DE FORMA FÍSICA junto ao setor de licitação do município de
Santana do Piauí - PI, no Endereço Rua Eurípedes Borges. S/N, Santana do Piauí-PI. Informamos ainda que devem ser entregues
os documentos anexados na plataforma BNC e assinados pelo representante legal da empresa.
02/04/202510:20:30 ADJUDICADO

02/04/202510:20:32 HOMOLOGADO

í’a).ÜQairr
(JJONIELDON ROCHA RODRIGUESPREGOEIRO:

6 de 6Gerado em: 02/04/2025 10:20:30


